## 報道関係者各位



2020年4月23日 一般社団法人日本海老協会

# 新型コロナウイルス感染拡大に伴う寄付開始 医療従事者(1万人)に向けた海老煎餅(16000袋)寄付の実施

新型コロナウイルス感染症に罹患された方およびご家族・関係者の皆様には、謹んでお見舞い申し上げます。また、医療従事者をはじめ感染防止に尽力されている皆様に、深く感謝を申し上げます。

一般社団法人日本海老協会(事務局:東京都中央区築地6-23-12 代表理事:藤井務)は、医療の現場で未知のウイルスと命がけで対峙している医療従事者に感謝と応援の気持ちを込めて、長寿と健康の象徴である海老の煎餅を寄付させていただくことを決定しました。

新型コロナウイルスによる緊急事態宣言に伴う外出自粛と休業要請が全国的になされるなか、少しでも医療関係者に召し上がっていただき元気をつけてもらいたいという株式会社坂角総本舗(本社:愛知県東海市荒尾町甚造15-1代表取締役 坂泰助)のご厚意とご協力の下、都市圏を中心として感染症指定病院の中から寄付をご了承いただいた全ての病院に、事前調整の上で4月末までに順次お届けします(4/23 時点で医療従事者約1万人、約16000袋分)。

海老は長寿の象徴の食材であり、高たんぱく高カルシウムで栄養価も高いことから、個包装で手軽に食べられる美味しい海老煎餅で医療従事者が少しでも元気になってほしいと考えています。当協会の公式ツイッターでは、応援メッセージの募集も行っています。https://twitter.com/everyday\_ebi

### 【海老煎餅の設置場所に掲示するポップのイメージ】



#### <団体概要>

団体名称 :一般社団法人日本海老協会

本社所在地:東京都中央区築地6-23-12秋本ビル2F

電話番号 : 03-3546-3551 代表理事 : 藤井 務 設立 : 2014年 5 月

URL : https://ebikyoukai.jp/

活動内容 :企業が地球環境や水産資源の保護に対する社会的責任を尽くした商品を提供することで、

消費者が購買を通じて持続可能な社会に向けて貢献できる関係を探求しています。

#### <お問合わせ先>

一般社団法人日本海老協会 担当:藤井稚代 公式HP:https://ebikyoukai.jp ☎03-3546-3551 [圖03-3546-1417 ⊠info@ebikyoukai.jp

